24/07/2020 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1565

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 141

Guarapari

Prefeitura

AVISO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA
Publicação Nº 287655

AVISO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA

O Município de Guarapari - ES, através do Exmo. Sr. Prefeito Municipal ratifica a contratação por dispensa de justificativa
da empresa FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA no valor total de R$ 168.705,00 (cento e sessenta e oito mil
e setecentos e cinco reais) para a aquisição de cestas básicas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do
Trabalho, Assistência e Cidadania - SETAC, de acordo com o art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Tudo
em conformidade com o processo nº 11963/2020.

Guarapari – ES, 22 de julho de 2020.

Edson Figueiredo Magalhães

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA
Publicação Nº 287652

AVISO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA

O Município de Guarapari - ES, através do Exmo. Sr. Prefeito Municipal ratifica a contratação por dispensa de justificativa
da empresa HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor total de R$ 92.578,50 (noventa e
dois mil, quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos) para a aquisição de equipamentos de proteção individual
(EPI) para a atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e Cidadania - SETAC, de acordo com
o art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Tudo em conformidade com o processo nº 11874/2020.

Guarapari – ES, 22 de julho de 2020.

Edson Figueiredo Magalhães

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 393/2020
Publicação Nº 287591

 DECRETO Nº 393/2020

 O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, contidas no art. 88,
inciso III, da Lei Orgânica do Município de Guarapari, de conformidade com a Lei nº. 4393/2020, publicada em 09/01/2020.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar no valor de R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte
mil reais), na dotação orçamentária abaixo discriminada:

35.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

35.01 - Fundo Municipal de Saúde

10.301.0058.2.084 – Manutenção da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde

443 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ R$ 220.000,00